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Spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om Det 

Centrale Dna-profil-register, retsplejeloven og lov om registrering af 

køretøjer (Udveksling af oplysninger om dna-profiler, fingeraftryk 

og køretøjer med stater uden for Den Europæiske Union) (L 152):

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 14. maj 2010 
fra Henrik Thomsen, jf. L 152 - bilag 7.”

Svar:

Der rejses i henvendelsen af 14. maj 2010 spørgsmål om baggrunden for 

at give de amerikanske myndigheders adgang til at søge i det danske dna-

register og om, hvorvidt de danske myndigheder opnår en tilsvarende 

adgang til at søge i de amerikanske registre.

Som anført i lovforslagets bemærkninger indgår Justitsministeriet løb-

ende i drøftelser med relevante internationale samarbejdspartnere med 

henblik på at sikre, at rammerne for det internationale samarbejde om 

retsforfølgning på tværs af grænserne tilpasses det aktuelle kriminalitets-

billede, så de retshåndhævende myndigheder har tidssvarende og effekti-

ve redskaber, når det gælder mulighederne for at bekæmpe den grænse-

overskridende kriminalitet.

Justitsministeriet har i den forbindelse bl.a. haft drøftelser med de ameri-

kanske myndigheder, som er mundet ud i et udkast til aftale mellem 

Danmark og USA om styrket samarbejde om forebyggelse og bekæmpel-

se af terrorisme og anden alvorlig kriminalitet. Aftalen hviler på et prin-

cip om gensidighed og vil bl.a. indebære, at Danmark og USA skal give 

hinanden en begrænset adgang til deres respektive fingeraftryksregistre, 

ligesom landene kan give hinanden adgang til at foretage elektronisk 

søgning i deres respektive dna-registre.  

Som anført i lovforslagets bemærkninger er indgåelse af en sådan aftale

fra amerikansk side en forudsætning for det fortsatte samarbejde om vi-

sumfritagelse mellem Danmark og USA (det såkaldte Visa Waiver Pro-

gram). Flere EU-medlemsstater, herunder Italien, Letland, Litauen, Por-

tugal, Spanien, Tjekkiet og Tyskland har – som anført i den kommente-

rede høringsoversigt af 3. marts 2010 vedrørende lovforslaget – allerede 

indgået lignende aftaler med USA, mens de resterende medlemsstater 

forventes at indgå sådanne aftaler i den kommende tid.


